

24 listopada 2016



## Krajowy zespół PDO obraduje w Kielcach

Eksperti od badań odmian roślin uprawnych z całej Polski pierwszy raz obradują w regionie. Dwudniowa sesja, podczas której zapadną najważniejsze decyzje dotyczące prowadzenia systemu Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego w Polsce, rozpoczęła się w czwartek, 24 listopada, w Hotelu Binkowski w Kielcach. W wydarzeniu udział wziął Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Wydarzenie otworzył Edward Gacek, dyrektor Centralnego Ośrodka Badania Odmian Roślin Uprawnych. – To bardzo ważne, że spotykamy się w tak wielobranżowym gremium, które pracuje na rzecz polskiego rolnictwa. Tu zapadają kluczowe decyzje odnośnie realizacji, a także metod i przyjmowania nowych procedur naszego przedsięwzięcia – mówił **Edward Gacek**.

- Dziękuję, że wybraliście świętokrzyskie jako miejsce obrad tak ważnego zespołu. Częściej jako partnerzy spotykamy się w regionach opracowując i rekomendując wyniki badań, które prowadzicie pracując na rzecz rolnika, bo on jest ostatecznym beneficjentem państwa pracy - mówił **Adam Jarubas**, marszałek województwa świętokrzyskiego. - W sposób szczególny chcę podziękować twórcy systemu Edwardowi Gackowi w momencie, w którym mija 20 lat od kiedy zaproponował Porejestrowe Doświadczalnictwo Odmianowe w naszym kraju - dodał marszałek.

W ramach dwudniowej sesji zaplanowano wystąpienia dotyczące sposobu opracowywania i upowszechniania wyników doświadczeń Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego, a także dyskusję nad realizacją systemu w województwach.

Krajowy zespół PDO jest centralnym organem opiniodawczym i doradczym dyrektora Centralnego Ośrodka Badania Odmian Roślin Uprawnych w sprawach realizacji Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego.

Do zadań krajowego zespołu PDO należy, opiniowanie trybu i zasad prowadzenia porejestrowego doświadczalnictwa odmianowego, sposobu opracowywania wyników badań i doświadczeń oraz trybu i zasad tworzenia list odmian zalecanych do uprawy na terenie województw.

*źródło: [www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)*





